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RG.0002.22.2017 

 

Protokół  Nr XXII/2017 

z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 17 marca 2017 roku 

odbytej w  siedzibie Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem 

 

 

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 907, a zakończyła o 

godz. 1217. 

 

Ad.I. Godz. 907 

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który 

powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Następnie w oparciu o listę 

obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia posiedzenia w 

sesji uczestniczyło 15 radnych na ogólną liczbę 15. 

Listy obecności radnych oraz pozostałych osób obecnych na sesji stanowią załączniki 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad.II. Godz. 910 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił proponowany porządek 

obrad sesji, do którego nie zgłoszono uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad. 

W głosowaniu porządek obrad został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przyjęcie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 27.01.2017r.  

IV. Informacja na temat działalności Specjalistycznego Szpitala Powiatowego 

w Stalowej Woli. 

V. Sprawozdanie z pracy Komisji Stałej Rady Gminy. 

VI. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

1) określenia kryteriów naboru do klas pierwszych publicznych szkół 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Radomyśl 

nad Sanem, w postepowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów 

zamieszkałych poza obwodem szkoły, określenia dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz przyznania liczby 

punktów dla poszczególnych kryteriów, 

2) określenia kryteriów naboru do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów, 

3) dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego, wprowadzonego – Prawo oświatowe,  

4) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości, 
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5) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie na terenie Gminy 

Radomyśl nad Sanem w 2017 roku”,  

6)  zmian w uchwale budżetowej na rok 2017,  

7)  dokonania wpisu do „Księgi Zasłużonych” dla Gminy Radomyśl nad 

Sanem, 

8)  zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok. 

      VII. Przyjęcie Apelu Rady Gminy w sprawie przywrócenia okręgów 

wielomandatowych. 

VIII. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych. 

IX. Zakończenie XXII sesji Rady Gminy. 

 

Ad. III. Godz. 914                      

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował, że protokół z sesji 

Rady Gminy z dnia 27.01.17r. znajdował się zwyczajowo do wglądu w biurze obsługi 

Rady Gminy oraz został przesłany na adresy meilowe radnym, którzy wyrazili na to 

wolę. Protokół jest również dostępny na stronie internetowej www.radomysl.pl w BIP. 

W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby przyjąć protokół  

bez odczytywania. 

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych. 

Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został przyjęty bez odczytywania w 

głosowaniu – 15 głosów „za” - jednogłośnie. 

 

Ad. IV. Godz. 915 

Na ostatniej sesji radomyskiej Rady Gminy odbytej w dniu 17 marca wszyscy obecni na 

posiedzeniu mogli się zapoznać z aktualną sytuacją i funkcjonowaniem Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego w Stalowej Woli. W obradach sesji uczestniczyli: starosta stalowowolski Janusz 

Zarzeczny, wiceprzewodniczący rady powiatu i jednocześnie kierownik oddziału kardiologii szpitala 

dr Marek Ujda, dyrektor szpitala Edward Surmacz i wicestarosta Mariusz Sołtys. 

Na wstępie zabrał głos starosta stalowowolski, który podziękował za dotychczasowe wsparcie 

dla szpitala na zakup ambulansu, zaprezentował kondycję lecznicy i plany jego rozbudowy.  

Starosta  przedstawił co udało się w trakcie trwania obecnej kadencji zrealizować. Poinformował, że 

przeniesiono w bardziej obszerne miejsce i wyposażono w lepszy sprzęt między innymi pracownię 

diagnostyki obrazowej, zakupiono tomograf komputerowy, echokardiograf, aparat rentgenowski. 

Niebawem zostanie zamontowany rezonans magnetyczny o wartości 3 mln. zł. Szpital ma sieć 

informatyczną, rozpoczęto remont oddziału pediatrycznego, zakupiono karetkę pogotowia. W 

kolejnych dwóch latach rozpocznie się przebudowa Szpitalnego Oddziału Ratunkowego i budowa 

lądowiska na dachu nowego pawilonu. Nastąpi też przeniesienie Oddziału Intensywnej Opieki 

Medycznej i bloku operacyjnego do nowego pawilonu. Powiat podjął starania o dotację z Programu 

Polska – Białoruś – Ukraina na podstawie umowy partnerskiej z Radechowem na Ukrainie na 

http://www.radomysl.pl/
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utworzenie oddziału leczenia chorób naczyniowych. Wniosek pozytywnie przeszedł pierwszą 

weryfikację, a w wielkość  dotacji może wynieść aż 90 % wartości inwestycji.  Łączna wartość 

zaplanowanych inwestycji w stalowowolskim szpitalu to 65,4 mln zł, w tym planowane 

dofinansowanie ma wynieść 33,4 mln zł, zaś koszty własne z budżetu powiatu to 32 mln zł. Starosta 

oznajmił, że utrzymanie szpitala jest dla powiatu dużym obciążeniem, ale i koniecznością. Powiat 

sam nie jest w stanie udźwignąć tych kosztów, dlatego też poprosił o wsparcie. 

Dr Marek Ujda przedstawił szczegółową informację na temat funkcjonowania szpitala. 

Powiedział, że szpital powiatowy w Stalowej Woli powinien  mieć status szpitala wojewódzkiego i 

korzystać z „ochronnego parasola”. Powiaty mają słabszą od miast kondycję finansową. Dlatego 

Stalowa Wola  jak i ościenne gminy z własnych budżetów  wspomagają szpital, dofinansowując 

zakup sprzętu medycznego czy karetek pogotowia. Poinformował, że  aż 61 procent 

hospitalizowanych pacjentów jest z terenu Stalowej Woli. W szpitalu rocznie pomoc udzielana jest 

ponad 13 tysiącom mieszkańcom Stalowej Woli. W następnej kolejności są Zaleszany - 2 tysiące 277 

osób, Pysznica - 1 tysiąc 970, Zaklików - 1 tysiąc 663, Radomyśl nad Sanem - 1 tysiąc 451 i Bojanów 

- 981. Rocznie hospitalizowanych jest ponad 30 tysięcy pacjentów. Ze Szpitalnego Oddziału 

Ratunkowego korzysta rocznie 9 tysięcy osób, karetki wyjeżdżały do ponad 7 tysięcy wezwań. 

Szpital ma 477 łóżek, zatrudnia 149 lekarzy i 431 pielęgniarek. Dr Ujda dodał, że szpital 

stalowowolski jest w elitarnym gronie szpitali spełniających standardy leczenia, w gronie jednej 

czwartej polskich szpitali. 

Dyrektor szpitala Edward Surmacz ze swej strony dodał, że od lat w stalowowolskim szpitalu 

w większości remontuje się wiekową infrastrukturę. Oprócz kardiologii inwazyjnej, nie powstają już 

nowe oddziały. Dyrektor mówił o konieczności powstania oddziału geriatrycznego w szpitalu, 

bowiem coraz więcej starszych osób wymaga specjalistycznej opieki. Jak zaznaczał  przed szpitalem 

stoją ogromne wyzwania w 2017 i 2018 roku, ale lecznica ma potencjał i będą czynione starania o 

realizację zaplanowanych inwestycji.  

Wójt gminy Jan Pyrkosz  odnosząc się do wypowiedzi gości powiedział, że nikogo nie trzeba 

przekonywać, jak ważny jest szpital, który stanowi niejako wspólne dobro wszystkich mieszkańców 

powiatu.  Przebywają w nim pacjenci z całego powiatu, w tym z naszej gminy, dlatego tak istotny 

jest rozwój  lecznicy. Każdy w przyszłości będzie potrzebować opieki szpitalnej. Ważne jest, aby 

szpital się rozwijał i doposażał w sprzęt medyczny. Wójt dostrzega potrzebę wspierania szpitala, zaś 

pomoc ze strony gminy będzie efektem obopólnych rozmów poprzedzonych uzgodnieniami z 

radnymi rady gminy.  
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Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 

Po przerwie kontynuowano przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku 

obrad. 

 

Ad. V. Godz. 1053 

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Marzena Garbacz złożyła 

sprawozdanie z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 23 lutego 2017 roku. Tematem 

posiedzenia było rozpatrzenie sprawy połączenia klas I i II szkoły podstawowej w 

Radomyślu nad Sanem. 

Meritum posiedzenia zostało przytoczone poniżej:  

„Na wstępie inspektor ds. oświaty Joanna Dudzińska odczytała: 

1) pismo rodziców II klasy szkoły podstawowej w Radomyślu nad Sanem, którzy 

wystąpili o zmianę organizacji nauczania w klasach I i II poprzez rozłączenie 

wymienionych klas.   

2) pismo Dyrektora ZS w Radomyślu nad Sanem odnoszące się do pisma rodziców 

klasy II szkoły podstawowej.  

3) pismo nauczyciela połączonych klas ustosunkowujące się do zagadnień 

poruszonych przez rodziców klasy II. 

W/w pisma stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Zabierając głos Dyrektor ZS w Radomyślu nad Sanem Marek Pater powiedział, 

że  jest to problem złożony. Rodzice poruszyli tę sprawę na sesji, która odbyła się w 

styczniu w związku z tym, że połączenie klas nastąpiło w listopadzie ubiegłego roku. 

Połączenie klas nastąpiło na podstawie zarządzenia Wójta Gminy mówiące, że jeśli 

liczba dzieci jest mniejsza niż 10 to wówczas można połączyć klasy dla niektórych 

przedmiotów. Drugim powodem połączenia klas był popełniony błąd podczas 

ustalania i zatwierdzania arkuszy organizacyjnych dla przedszkola gdy była 

zatwierdzona tylko jedna grupa dzieci popołudniowych wynikających z deklaracji. 

Okazało się, że tych dzieci jest ponad 25, tyle też może być maksymalnie i w związku 

z tym należało albo odmówić pewnym rodzicom dzieci prawa do przebywania w 

przedszkolu do godz. 15.00. lub stworzyć nadgodziny i utworzyć drugą grupę. Po 

rozmowach z organem prowadzącym czyli z Wójtem Gminy i po przedstawieniu 

sprawy została podjęta decyzja o połączeniu klas. Stąd wynikło to, iż  połączenie 

nastąpiło z dniem 1 listopada.  

Radna Marzena Garbacz powiedziała, że w dalszej perspektywie nie uniknie się 

łączenia klas, dzieci będzie coraz mniej i trudno, żeby oddział liczył 6 czy 5 dzieci.  

Dyrektor Marek Pater oznajmił, że poinformował rodziców jak wygląda 

sytuacja. Wyraził zdanie, że być może dzieci z klasy II mają problemy z nauką. Stąd 

między innymi interwencja rodziców. 

Radna Marzena Garbacz wyraziła opinię, że zasady łączenia klas powinny 

dotyczyć wszystkich szkół z terenu gminy. Reguły powinny być określone w 
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zarządzeniu wójta. Problemu połączonych klas nie da się rozwiązać w tym roku 

szkolnym. Ewentualnie można coś zmienić od nowego roku szkolnego. 

Dyrektor Marek Pater powiedział, że dzisiejsze spotkanie może być punktem 

wyjścia do dyskusji w kwestii łączenia klas. Nadmienił jednak, że nie pozostało zbyt 

dużo czasu na zajęcie się tą sprawą ponieważ do końca kwietnia musi być 

zatwierdzony projekt organizacyjny szkoły. Dodał, że należałoby doprecyzować 

zasady łączenia klas np. w kwestii liczebności dzieci, jakich przedmiotów można 

nauczać w nauczaniu zintegrowanym.   

Radna Marzena Garbacz wyraziła zdanie, że jeżeli przyjmie się zasadę, że klasy 

mogą liczyć  np. 6 lub 7 dzieci, co dopuszcza prawo, to koszty utrzymania oświaty 

wzrosną. Tak więc nie łączenie klas będzie generować dodatkowe koszty, natomiast 

połączenie sprawia, że dzieci w jakimś stopniu tracą na nauce. Dlatego należy dobrze 

się zastanowić i rozważyć tę kwestię. 

Po rozważeniu sprawy Komisja stoi na stanowisku, że  w bieżącym roku 

szkolnym sytuacja przedstawiona w piśmie rodziców nie może ulec zmianie. Można 

dokonać zmian w systemie nauczania od września tj. od początku nowego roku 

szkolnego po dogłębnym, szczegółowym rozpatrzeniu tej kwestii i przyjęciu zasad, 

które będą obowiązywały wszystkie szkoły  terenu gminy.  

 

Na zakończenie posiedzenia głos zabrała inspektor ds. oświaty Joanna 

Dudzińska, która poinformowała, że uchwała dotycząca projektu dostosowania sieci 

szkół do prawa oświatowego podjęta przez Radę Gminy na ostatnim posiedzeniu Rady 

została warunkowo pozytywnie zaopiniowana przez kuratora oświaty.” 

 

Ad. VI/1. Godz. 1100 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia kryteriów naboru do klas 

pierwszych publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Radomyśl nad Sanem, w postepowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów 

zamieszkałych poza obwodem szkoły, określenia dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia tych kryteriów oraz przyznania liczby punktów dla poszczególnych 

kryteriów przedstawiła inspektor ds. oświaty Joanna Dudzińska. 

Przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Stałe.  

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad 

przedstawionym projektem uchwały. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie 

9 w trakcie głosowania nieobecny był radny Zbigniew Ptak) 

Uchwała Nr XXII/159/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/2. Godz. 1102 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie  określenia kryteriów naboru do przedszkoli 

i oddziałów przedszkolnych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów przedstawiła inspektor ds. 

oświaty Joanna Dudzińska. 
Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do projektu uchwały opiniując go pozytywnie. 
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Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Gminy zarządził jego przegłosowanie. 
W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXII/160/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/3. Godz. 1104 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i 

gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego – Prawo oświatowe 

przedstawiła  inspektor ds. oświaty Joanna Dudzińska. 
Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do projektu uchwały opiniując go pozytywnie. 

Nie zgłoszono pytań i uwag do projektu uchwały. 

Ze względu na brak  uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Gminy zarządził jego przegłosowanie. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXII/161/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
 

 

Ad. VI/4. Godz. 1107 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 
Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do projektu uchwały opiniując go pozytywnie. 

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Gminy zarządził jego przegłosowanie. 
W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXII/162/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/5. Godz. 1109 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radomyśl 

nad Sanem w 2017 roku” przedstawiła Sekretarz Gminy Ewa Marynowska. 
Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do  projektu uchwały opiniując go pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie  projektu uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXII/163/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/6. Godz. 1113 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 

rok 2017 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 

Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedstawionego projektu uchwały opiniując go 

pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie przedstawionego projektu 

uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXII/164/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. VI/7. Godz. 1117 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie w sprawie dokonania wpisu do „Księgi 

Zasłużonych” dla Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 
Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do projektu uchwały opiniując go pozytywnie. 

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Gminy zarządził jego przegłosowanie. 
W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXII/165/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. VI/8. Godz. 1119 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na 2017 rok przedstawił Przewodniczący Komisji Bolesław Puka. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty i Spraw 

Społecznych.  

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa wstrzymała się od głosu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  
W głosowaniu projekt uchwały po zmianach przyjęto - 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXII/166/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 

Po przerwie kontynuowano przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku 

obrad. 
 

Ad. VII. Godz. 1143 

Z-ca Wójta Gminy Małgorzata Nowak przedstawiła Apel Rady Gminy  skierowany do 

Parlamentarzystów Województwa Podkarpackiego o podjęcie działań legislacyjnych 

zmierzających do zmiany obowiązujących przepisów ordynacji wyborczej i 

przywrócenie okręgów wielomandatowych w wyborach do rad gmin w gminach 

wiejskich.  

Do przedstawionego Apelu nie zgłoszono uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie przedłożonego Apelu. 

W głosowaniu Apel przyjęto jednogłośnie – 14 głosów „za” ( w trakcie głosowania 

nieobecny był radny Bogdan Oszust). 

Apel stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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Ad. VIII. Godz. 1148 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Sołtys wsi Rzeczyca Długa Zofia Stec 

 

Radna Justyna Szwedo 

 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Wójt Gminy 

 

Kierownik GCK Teresa Lachowska 

 

Radna Justyna Szwedo 

 

 

Podczas  sesji zgłoszono następujące pisemne wnioski: 

Wnioski radnego Rafała Bartochowskiego: 

1.„ Wnioskuję o wykonanie remontów ubytków dróg asfaltowych na drogach 

gminnych: Rzeczyca Okrągła – Kępa Rzeczycka, Wola Rzeczycka – Turki. Naprawa 

w/w ubytków jest konieczna ponieważ niedokonanie tych napraw może doprowadzić 

do przełomów w drogach i kompletnych ich dewastacji.” 

2. „Na prośbę mieszkańca Kępy Rzeczyckiej zwracam się z prośbą o rozpatrzenie 

możliwości założenia 1 lampy ulicznej na ostatnim słupie naprzeciw posesji Beata 

Gorczyca przy drodze prowadzącej do Rzeczycy Okrągłej.” 

 

Wnioski radnej Justyny Szwedo: 

3. „Ponawiam prośbę o zamontowanie dwóch lamp oświetleniowych w okolicach 

posesji p. Soji i pani Mantyckiej w Woli Rzeczyckiej.” 

 

Ad. IX. Godz.1217 

Na tym zakończono obrady XXII sesji Rady Gminy. 

 

Protokołował: 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

 

Piotr Chodur 

 

 

 

 
 


